
B(~WLINGNYT
AFSLUTNING 1. DIVISION

HERRER
Sidste runde i medaljeslutspillet gav ikke
den forventede spænding om fordeling af
guld og sølv. Det meste af sæsonen 92/93
har set ud som en afgørelse mellem Cimbrer
og Rossini om de øverste 2 placeringer, men
Rossini gik istå inden at Cimbrer nåede at
blive presset. Fortjent blev Cimbrer årets
Danske Mestre på godt spil og store fighter-
egenskaber i næstsidste kamp i slutspillet.
Rossini' s 3 afsluttende kampe, med 6 - 2 tab
i alle, åbnede mulighed for et, i sæsonen,
ellers dårligt spillende Sisu hold.

Med en stærk slutspurt i de sidste kampe,
uden Bo Jarlstrøm som var i Malaysia, blev
Sisu sølv-vinder og atter engang
Københavnsmestre for hold. Det var en
præstation som ikke mange regnede med
før afslutningen af grundspillet. Ikke over-
raskende gjorde ST, som netop havde vun-
det landspokalturneringen, modstand hvil-
ket også resulterede i en bronze og henviste
derved Rossini til 4. pladsen i divisionen.

I den anden ende af divisionen måtte HBK
med følgeskab af Sirius tage den tunge tur i
anden division, hvor en ombygning på hol-
det kan betyde en yderst farlig konkurrent til
de øvrige anden divisions hold.

DAMER

BK Viborg tog guldet fornæsen afRossini's
damer i en kamp hvor nervesystemet var sat
på prøve i mere end 2_ time. Kravet i sidste
kamp var en Rossini sejr på 6 - 2, efter de
første 2 serier med en føring på 4-0 be-
gyndte det at ligne en københavner-triumf,
men Viborg ville det anderledes, 3 serie
blev bragt hjem og så var der kun 1 (een)
serie tilbage at afgøre det danske mester-
skab for hold.

En svag Rossini føring i de første 6 ruder
blev sat over styr da nerverne slog klik i 7.
rude, Viborg kendte deres besøgstid og slog
til med et fuldt hus. DM var dermed afgjort
på blot 5 minutter, og Rossini som 14 dage
inden havde fåt håb om mesterskabet med
en ny dansk rekord på 4823, måtte tage til
takke med sølvet.

Sundby tog sig af bronze-pladsen og henvi-
ste Stenhuset, uden årets bowler Malene
Møller Nielsen, til fjerde pladsen.

I nedrykningsspillet måtte Viking efter at
have tabt til Sisu med 8 - O i den skæbne-
svangre sidste kamp, hvor de blot skulle
have 2 point, følge Brasilia ned i anden
division.
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Side 2

DM-INDIVIDUELT 1993

Odense bowlinghal var atter rammen om et
af sæsonens mesterskaber, blot 5 dage efter
afslutningen af første division var mange af
de samme spillere tilbage i hallen, for at
afgøre det individuelle mesterskaber for
herrer og damer.

Som tidligere mesterskaber skulle der
udskilles 16 damer og 16 herrer til semifina-
lerne. Kravet var for damer 1485, men kun
hvis man havde flere end 31 strikes, hvilket
Dorthe Bierregaard måtte føle ved at få den
kedelige 17. plads. Istedet var det en fødse-
lar (hvis ellers rygterne er rigtige) ved navn
Lisbeth Jensen der besatte 16. pladsen. Hos
herrerne rakte 1572 til 16. pladsen, som er
meget lavere end ved de foregående DM 'er.

DAMER

Kun 12 af de 32 semifinalepladser gik til
KBU, 6 af hvert ken var stadig med i kam-
pen om mesterskaberne. Rikke Qwist, Sisu
var i top med flotte 1650, tæt fulgt af Trine
Simonsen, Viborg med 1641. I de 8
semifinaleserier var Heidi Nielsen, Sten-
huset bedst med 1660 som til de indledende
1558 var tilstrækkeligt til en fornem 2. plads
indenfinalespillet. Trine fulgte op med 1580
og kunne dermed fra front afvente at møde
vinderen af kampen om anden og tredie-
pladsen. Det var netop her KBU havde
chancen for at blive repræsenteret på dame-
siden, men verdensmesteren Helle Ander-
sen ville det anderledes, hun presser sig
forbi Rikke i sidste serie så det blevet rent
JBU-opgør.

Helle gjorde kort proces med 193 og 168
mod Heidi's 167 og 167 og var klar til
finalen mod Trine. Bedst af 5 serier skulle
kun tage 3 serier, Trine vinder overbevi-
sende med 208 mod 170,215 mod 209 og
173 mod 161. Cifrenegiver udtryk formere
spænding end der reelt var i denne finale.

Slutresultatet blev da :
Kegler Serier

Guldmedalje:
Trine Simonsen, BK Viborg

3817 19
Sølvmedalje:
Helle Andersen, Viking

4063 21
Bronzemedalje:
Heidi G. Nielsen,Stenhuset

3496 18

Snit

200

193

194

4. plads Rikke Qwist, Sisu
3139 16 196

6. plads Lisbeth Jensen,Sporvejene
3057 16 191

9. plads Marianne Andersen, Sisu
2987 16 186

11. plads Jeanette Kjøller, Center
2976 16 186

13. plads Elsebeth Donde, Rossini
2967 16 185

15. plads Hanne Tørner, Sisu
2917 16 182



Vi har nu fået et nyt udsalgssted i Parkens BowlingceQter
samtidig med, at vi fortsat har shop'n i o~CJ

Garath Bowling Center, 'li-~~

hvor al måltagning samt kuglebori~~~~egår.
~

Bowlingudstyr til bowler~,~e niveauer.
N"'!.0

Bowlingku' fra kr. 695,·
~:~

Åbningsti4e'P'Garath Bowling Center:
,,~\~irsdage og onsdage

.~e~ fra kl. 17.00 til 19.00
.~, ~ eller efter aftale ..~"::,'V

"::"§,, Telefon: 31 214333,
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DM-INDIVIDUELT 1993

HERRER
Hos herrerne var Lars Øager, Rossini i stor-
form i forhold til de øvrige deltagere, 1760
i indledende og 1650 i semifinalen var over
100 kegler bedre end den nærmeste konkur-
rent. De efterfølgende lå ganske tæt med
landsholds veteranen Johnny Christiansen,
Cimbrer som med 1686 og 1619 gjorde sig .
fortjent til andenpladsen. Tom Hedegaard,
ST skulle i 10. rude i sidste serie minimum
have en dobbelt strike for at presse sig i
fmalen, 2 flot udfert rutinerede slag gav
Tom hans første finaleplads i et DM.

I bedst af 3 serier mødtes Tom og Johnny,
l.serie var en tam affære hvor Johnny sik-
kert kunne hjemtage første point med 189
mod 167. Herefter begyndte spændingen,
atter engang kunne Tom ved at lave
dobbeltstrike i 10. rude bibeholde chancen
for et mesterskab, første strike gik men
spillet holdt ikke til den anden. Johnny
Christiansen havde for første gang i hans 15
års lange karriere muligheden for et indivi-
dueltDM hvis han kunne slå den velspillende
Lars Øager,

FØrste serie tog Lars med 188 mod 177, og
også anden serie ligned Lars's, men keg-
lerne ville ikke rigtig vælte som tidligere og
Johnny vandt da anden serie med 194 mod
180, og tog straks tredie med 203 mod 181.
For fØrste gang i turneringen var Lars bagud,
og med en stærkt fightende Johnny der
lavede 197 rakte 177 ikke langt. Johnny
Christiansen havde besejret KBU's guld-
håb som trods højeste keglefald alligevel
skulle nøjes med sølv.

Placeringerne blev som følger:
Kegler Serier Snit

Guldmedalje
Johnny Christiansen, Cimbrer

4471 22 203
Sølvmedalje
Lars Øager, Rossini

4136 20 206
Bronzemedalje
Tom Hedegaard, ST

3658 18 203

4. plads Per Henriksen, Rossini
3282 16 205

8. plads Søren Pedersen, Frogs
3213 16 200

9. plads Karl Aage Pedersen
Sporvejene
3134 16 195

10. plads Flemming Kristensen, Rossini
3130 16 195

16. plads Bent Knudsen, Sisu
2933 16 183



DIVISIONSRAPPORTEN

2. DIVISION ØST DAMER

Som noget helt naturligt, delte Smut 79
og Sporvejene point i den sidste kamp. En
kamp der var så betydningsløs, fordi begge
hold havde sikret sig deres placeringer som
nummer et og nummer to, allerede inden
kampen blev spillet.

Sporvejene får således come-back til
første division efter et enkelt år i anden
division. Smut 79 må vente lidt endnu, men
står allerede nu, som det stærke hold i anden
division sæson 93/94.

Jackpot imponerede i sin sidste kamp,
ikke så meget ved at give CKC skubbet ud
af divisionen, men mere på grund af et stort
keglefald på 4301, og det var helt klart det
bedste resultat i de sidste omgange, så det
kan da godt være at Smut 79 får hårdere
konkurrence end først antaget.

Starlet slappede af da deres tilstedevæ-
relse i divisionen var sikret fornogle kampe
siden, men fik dog i den sidste kamp vist at
de godt kan klare at runde de 4000 kegler
når der er behov for det. øretæven som de
fik af Køge 75 med 0-8 har måske alligevel
ramt et ømfintligt sted. Det blev 4-4 mod
Center.

Center startede sæsonen godt og lig-
nede et godt bud på et hold der ville være
med i topstriden, men selvom de ikke har
spillet dårligt har deres resultater vist en
nedadgående tendens i løbet af den reste-
rende del af sæsonen. MEN vi starter en ny
sæson til september og så er det igen et
spørgsmål om at være med fra starten, og
senere så at holde fast.

Køge 75, som redaktøren havde solgt
en nedrykningsbillet i efteråret 92, har på
det sidste leveret nogle ganske impone-
rende resultater, der faktisk startede med 6-
2 over Jackpot. Senere gik det ud over
Startlet med 8-0 og her til sidst i "skæbne-
kampen" mod CKC, der i realiteten var en
kamp om nedrykning eller ej, så blev CKC
også offer for Køge 75's gode spil og det
blev igen til 8-0 og dette gode resultat 4189

sendte så CKC ud af divisionsspil for første
gang i DBwP's historie.

P.I. og GBK spillede 4-4 i sidste kamp
så ingen af holdene kom i nærheden af
sidstepladsen, men det var ikke den helt
store kamp, og især var det skuffende at
GBK-damerne kun scorede 3663, det blev
omgangens ringeste keglefald og det lover
ikke godt får næste sæson. P.I. har klaret at
holde sig i divisionen og det er ganske godt
præsteret.

Partner, der efter afklapsningen af Jack-
pot, troede at deres dage i anden division nu
var forbi, får en chance mere da det som
bekendt, blev Køge 75 der med sine 8-0
over CKC blev Partners ,,redningsmand".
Partner kunne selv havde sikret sin forbliven
i divisionen, men de skulle så selv hente i det
mindste 2 point, men det blev til et æg, og da
også Partner troede på at CKC nok selv
skulle klare skærene, så var der rynker i
panden efter nederlaget. De blev så glattet
ud igen og Partner får en sæson mere i anden
division.

CKC, der på et tidspunkt i sæsonens løb
var med helt fremme på 3-4-pladsen, havde
en rigtig dårlig afslutning på sæsonen hvor
de tabte til "de forkerte hold" og fik point
når alle andre nedrykningstruede også fik
point. Alligevel var der nok ikke mange der
troede på at det netop skulle blive "gamle og
hæderkronede" CKC der skulle tage turen
ned i Danmarksserien.

Nye i anden division bliver i første
omgang GIRO der kommer op fra en fjerde-
plads i DS 3, medens vi må vente til efter den
15. maj for at finde ud af om det bliver
Ellipsen eller KBK 1940 der skal have come-
back til divisionen.

Ellipsen ligger forest med 114 point og
skal i den sidste kamp møde BK 77 iGrøn-
dal, medens KBK 1940 der har 110 point får
besøg af Sisu. Så kan vi alle begynde at stille
alle mulige regnestykker op, for at se hvad
der skal til, men istedet opfordrer redaktø-
ren til at møde op på kampdagen for det skal
nok blive et par kampe der er værd at se.
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DIVISIONSRAPPORT

2. DIVISION ØST HERRER

Hos herrerne var der rigelig spænding
på. Sundby og Center mødtes i den afgø-
rende kamp i Garath, en kamp der gjalt
oprykning til første division. Før dagens
kamp førte Center med 2 point, men de blev
udlignet allerede i den første serie som
Sundby vandt med 11 pinde 1143-1132,
altså meget tæt og i realiteten en afgørelse i
tiende rude.

Anden serie blev en tro kopi, dog med
'Center som vinder denne gang, og med så
lille en "dif' som 10 pinde, at det igen blev
tiende rude der afgjorede serien.

Og tro det eller ej, endnu engang i den
tredie serie var det 10 pinde der blev afgø-
rende, og før sidste serie lå begge klubber
med samme pointtal så nu skulle sidste serie
afgøre hvem der skulle i første division til
næste sæson, og det blev så Center der med
1116 mod 1090 vandt den sidste serie, og de
sluttede så a point med Jackpot, men med
betydelig bedre resultater i de indbyrdes
opgør.

Begge hold spillede godt, og det kan
nok undre i så vigtig en kamp, 4495 til
Center og 4480 til Sundby.

Jackpot tilkæmpede sig andenpladsen
ved at vinde 8-0 over GBK der så gled en tur
ned i Danmarksserien sammen med Joker.

Jackpot spillede deres spinkle chance,
der bestod i at Jackpot skulle vinde 8-0 og så
skulle Sundby vinde 5-3, for så ville Jackpot
være rykket op, men så mirakuløst gik det
nu ikke. Det blev ellers til de rigtig flotte
4892, og det kan man kalde en flot afslut-
ning på en sæson der gav sølvmedaljer.

Sundby der på det sidste var kommet så
utroligt stærkt, måtte lade sig nøje med
trediepladsen og bronzemedaljer, kun 2 point
efter både nummer et og to.

Trotterne hentede de 2point mod Ravns-
borg som før dagens start syntes så nødven-
dige, men de kunne til sidst klare sig uden da
både GBK og Joker fik for lidt ud af deres

kampe. Joker i kamp mod et godt spillende
KBK l940-hold der scorede 4601 fik kun 2
point medens GBK fik et æg.

P.I. og Sporvejene delte point 4-4 i en
god kamp med 4411 mod 4451 men det
flyttede ikke holdene ret meget fra de plad-
ser de havde i forvejen.

Det var så slut på anden division, dog
skal vi lige vide at Speedy og Lyngby bliver
de nye hold i divisionen, selvfølgelig sam-
men med HBK der kom ned fra første divi-
sion.



[I
Første division - Damer: herrer er for hele sæsonen, altså 18 kampe.
1. Viborg 189,17 Side 7
2. Rossini 189,45 Vi har gjort det før, dette med snit-
3. Sundby 187.29 udregning i stedet for antallet af point, og nu
4. Stenhuset 182,57 gør vi det igen.
5. Sisu 177,15 Generelt må det siges, at dette års snit

~

6. Falcon 177,21 passer betydeligt bedre til placeringerne,
7. Viking 175,99 end de gjorde for 2 år siden.
8. Brasilia 171,50 Snit for 1. divisionerne er udregnet pr.

slutspillet, altså 6 kampe, medens anden
Første division - Herrer: divisionerne er udregnet pr. hele sæson,
1. Cimbrer 197,63 altså 18 kampe. Det forbedrer nok 1.
2. Sisu 192,93 divisionsresultaterne i forhold til anden di-
3. ST 194,61 vision, men det nok kun ganske lidt.
4. Rossini 192,47 Prøv at se på tallene i relation til ideen
5. Falcon 194,22 om en todelt første division med f.eks. 8
6. Five O'clock 187,85 hold.
7. Sisrius 189,57 Hos damerne vil Sundby og Rossini
8.HBK 183,71 være helt suveræne. Den nærmeste konkur-

rent er Sisu, men med 10kegler mindre i snit
Ovenstående er km!fra de 6 slutspilskampe. pr. serie - og det giver altså en hel del på

årsbasis. Sporvejene der har været ret så
Anden division - Damer: suveræne i anden division kan nok matche
1. Sporvejene 175,25 Sisu, men næppe Sundby eller Rossini. Smut
2. Smut 79 173,88 79 er kommet stærkt her sidst på sæsonen,
3. Jackpot 171,78 men kan de ikke spille godt i hele sæsonen,
4. Starlet 168,36 så vil der opstå store problemer i en første
5. Center 171,02 division. Jackpot og Center er rest i anden
6. Køge 75 166,89 division der kan holde sig over de 170 i snit,
7. P.I. 167,05 men det er jo langt fra nok til at skabe en
8.GBK 166,87 fornuftig 1. division. Desuden skal Starlet
9. Partner 168.98 med sine 168,36 med, men det bekymrer
1O.CKC 162,64 ikke redaktøren så meget, for Starlet er

Starlet og har de behov for at hæve snittet -
Anden Division - Herrer: så hæver de snittet.
1. Center 188,51
2. Jackpot 187,37 Hos herrene ser det lidt anderledes posi-
3. Sundby 186,79 tivt ud, selvom Sisu og Rossini med deres
4. KBK 1940 186,19 192 i snit vil være klare favoritter i en
5. Sporvejene 183,54 eventuel 1. div. øst. MEN toppen af 2.
6. Ravnsborg 186,37 division herrer ~ blevet gode. Vi har 4 hold
7. P.l. 182,53 fra 1. div. når vi medregner HBK, og skal
8. Trotterne 180,81 bruge 4 mere fra 2. div. og det bliver så
9.GBK 181,15 Center, Jackpot, Sundby og KBK 1940,
10. Joker 182,10 hvoraf kun Jackpot vil være nye i forbin-

~Ovenstående snit fra anden division damer/ delse med første-divisions-bowling. KBK ~



Side 8

1940, på fjerdepladsen kommer med på et
snit der hedder 186,19, så forskellen fra
Sisus 192,93 til40emes 186,19 er ikke så
dramatisk.

At HBK kun har et snit på 183 skal man
ikke lade sig snyde af. HBK havde et utro-
ligt uheldigt og dårligt slutspil, medens de-
res indsats i grundspillet var mere stabilt.

Alt i alt kan man sige, at for damernes
vedkommende vil det være en dårlig ide
med en ny divisionsdeling. medens -i hvert
fald- anden divisionsklubberne vil sige ja
tak, hvis et tilbud skulle dukke op. Og så er
det billigt!

Det er jo derfor jyderne er begyndt at
tale om deling. Nordjyske klubber påstår at
det koster klubberne kr. 30.000,- på årsba-
sis, at spille i den nye førstedivision. Det er
en udregning som Rossini har korrigeret på,
men at vi taler om en regning på 15.000,- -
20.000,-kr. er uomtvisteligt.

Så spørgsmålet skal rettes til flere, og
spørgsmålene kunne lyde således; .Hvor-
meget må det koste klubberne, at der skal
holdes et rimeligt hØjt sportsligt niveau?"

,,Hvorfor kan DBwF ikke financiere
Ønsket om et hØjt sportsligt niveau?"
Nå! vi må vente til DBwF's repræsentant-
skab har talt, og det gør de den 22.-23. maj,
og så kan det være at der er nyheder på vej.
Er der det, så skal vi nok underrette KBU-
folket, thi redaktøren deltager i forbundets
repræsentantskabsmøde som lyttende gæst.

FRA AMAGERKREDSEN •••••

Kredsformand Kirsten Andersen fra
Kreds 1 - Amager, har et problem!

Det kunne .rnan" så lave et par sjove
historier om, men det er nu ikke det det
drejer sig om.

ADRESSEFORANDRINGER, eller
rettere- MANGEL PÅ BESKED OM
SAMME, har voldt Kirsten en del proble-
mer, og det er hun sikkert ikke ene om.
Desværre er der også blandt vore medlem-
mer, folk der flytter, skifter telefon eller
lignende UDEN at meddele dette til klub,
kreds eller union.

Nu har det været så voldsomt, at det har
fået Kirsten til at reagere på den måde, at
hun har bedt redaktøren om at skrive om
disse problemer, og så håber vi ALLE at
ALLE tænker sig om en ekstra gang HVIS
de flytter, eller på anden vis ændrer i de
oplysninger de ellers har givet til klub, kreds
og union.

Det ville jo være ærgerligt -hvis man
blev udtaget til et kredshold el.l. - at det
dejlige brev IKKE nåede frem fordi man
havde "glemt" at meddele sin flytning.



DET VAR RIGTIGT NOK!

Redaktørens oplysninger vedrørende
OLD BOYS/GIRLS-turneringen kunne
holde -også til det officielle resultat forelå.
Det eneste der ikke kom med i forrige num-
mer af ,,BOWLINGNYT" var de beram-
mede tider for afviklingen af finalespillet.

Det kan så oplyses her, efter at senior-
lederen har arbejdet meget ihærdigt med
sagen, at der spilles DAMEFINALE søn-
dag den 16. maj kl. 16.30 i BBC-hallen og
HERREFINALEN spilles samme dag kl.
19.30.

Det er godt nok lidt sent på en søndag
aften, men andet kunne ikke lade sig gøre da
der jo også skulle spilles turneringsomgang,
hvor en del af de implicerede "gamle" også
skulle deltage. Og lad os så lige huske at sige
tak til BBC der holder ekstra åbent så "de
gamle" kan afvikle deres finalespil.

Finalespillet bliver 6 serier AM m/han-
dicap - og der skal kun betales 4O,-Kr. for
denne oplevelse, som så er gældende for de
8 bedst placerede damehold og de 6 bedst
placerede herrehold.

Der er -hvor pengene så end kommer
fra- minsandten 1O.000,-Kr at spille om.
Fordelingen kender vi ikke endnu.

redaktøren

K0GEBOWLING

3OO-SERIE AF OLE BUSCH, SISU

I forrige nummer af ,,Bowlingnyt" blev
der fortalt om de forskellige planer der forelå
i nogle af de københavnske haller. Når vi nu
snakker bowling og københavnerbowling.
så skal vi jo ikke glemme at KØGE bestemt
stadigvæk, og måske også i fremtiden, er en
del af den københavnske bowling. Nu kan
det jo godt lyde lidt tosset at man kalder det
,.københavnsk bowling" når vi har både
Køge og Allerød med, men der skal nok
være nogle der også henholder sig til, at af
de "små" 3.000 bowlere vi er i den køben-
havnske bowling er ca. 1110 eller 10% fra
det gamle SBU-område. Nå! lad den snak
nu ligge, for det var slet ikke det redaktøren
ville ind på, men derimod det der skal ske i
sommerperioden, for også her i Køge Bow-
ling Center skal der gøres noget ved ba-
nerne.

NYE KUGLERETURER - den del af
maskinerne der "sidder nede bagved" altså
nede ved keglerejserne, og ligeledes skal
der "slibes baner''og lægges "coating", hvis
det er sådan det hedder! Ialt skal der bruges
et beløb på eller i nærheden af de 150.000,-
Kr. Lidt tilskud er kommet "udefra" så
økonomien kan holde til det. Dette er ~
rygter, leverandør af oplysningerne, Hen-
ning G. Pedersen.

løvrigt fejler banerne i Køge ikke det
fjerneste, l kan bare spørge OLE BUSCH,
Sisu.

Ole Busch præsterede i sidste spille-
omgang på Sisus trediehold i kampen mod
Ravnsborg at blive noteret for en 3OO-serie
- iøvrigt den FØRSTE 300 serie i KØGE
BOWLING CENTER.

Tillykke til Ole, tillykke til Køge Bow-
ling Center.
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LANDSPOKALEN

DAMER:
Sundby -Stenhuset
2955 2649
Viborg -KBK 1940
2899 2674

Finalen:
Sundby -Viborg
2932 2994

Imponerende spil af begge hold gav fremra-
gende underholdning og ulidelig spænding.
,,1pokalkampe kan ALT ske", siger man, og
det gælder meget ofte i negativ retning, men
her i RØdovre Bowlinghal blev det til en
meget positiv oplevelse, hvor en tidligere
rekordholder blev slået af et hold der satte
en ny rekord. Sundby spillede op til deres
bedste var kun 27 pinde fra den og deres
danske rekord på2982, men Viborg ville det
anderledes og de trynede rekorden med 12
pinde så den nu lyder på 2994. Imponerende
flot spil fra begge hold.
Stenhuset vandt kampen om bronze-
medaljerne ved at slå KBK 1940 med 2822-
2726. løvrigt ganske imponerende at et
Danmarksseriehold (KBK 1940) kan nå så
langt som til en finaleomgang.

HERRER:

HBK
2818
ST
2973

-KBK 1940
2681
-Stenhuset
2671

Finalen:

ST -HBK
2876 2720

De væltede kegler imponerer måske ikke
helt så meget, lige efter vi har set darneresul-
taterne, men tilsyneladende var det ikke så
nemt atkontrollere nerverne i herrekampene.
Kampen om bronzemedaljen blev vundet af
Stenhuset foran KBK 1940 med 2889-2720.



JEG KAN OGSÅ "SAKSE"

I Lyngby Bowling Club, smedlemsblad
-der hedder "ROLLING STONE" er der
ofte ting med der er "sakset" fra "Bowling-
nyt".

Det er oftest fra TOP-20-Listerne hvor-
fra der er hentet .Lyngbymateriale", men
også andet "stof" fra .Bowlingnyt" finder
vej til spalterne i Lyngbys medlemsblad.

Nu har redaktøren af .Bowlingnyt" så
fundet anledning til at gøre gengæld ved at
"sakse" i ,,ROLLING STONE".

Stort opsat på forsiden præsenteres
"Bjergbestigerne". Det drejer sig om
Lyngbyspillerne Hanni Kondrup og Flem-
ming Højer der ved forskellige stævner
havde slået store resultater.

Hanni Kondrup havde i semifinalen ved
klubmesterskabet, fejet al modstand til side
med 1229 og Flemming Højer havde delta-
get i Falcons påskestævne, hvor Flemming
imponerede med en klubrekord på 1328.
Redaktøren iler med et TILLYKKE.

Redaktøren modtager "ROLLING
STONE" hver gang det udkommer. Tak til
LBC.

GODT NYT til ungdommen

Efter lang tids søgen er det lykkedes at finde
en person der har ladet sig overtale til at
skrive om ungdommen.
SANDY SAMBLEBEN kendes af de fleste
ungdomsspillere, og Sandy har "stoffet"
omkring ungdommen på nærmeste hold.
Indtil nu har Sandy blot sagt ja til at hjælpe
ungdommen med at få deres stof frem i
bladet, og vi (redaktionen) har endnu ikke
fået fastlagt nogen retningslinier, men vi vil
også være glade hvis vi bare når at få gjort
noget ved ungdomsstoffet fra august/sep-
tember måned.

UDM FOR JUNIORER

Det er meget sparsomme oplysninger
der er kommet til redaktøren i forbindelse
med de danske ungdomsmesterskaber. Ju-
niorerne har spillet i Odense og KBU-ung-
dommen fik en pæn høst med hjem.

Hos pigerne blev det til sølv- og bronze-
medaljer ved Sisupigerne Henriette Ras-
mussen og Karina Nielsen.

Drengene gik en plads op og snuppede
guld- og sølvmedaljerne ved Kasper Steen
Hansen, Joker og Morten Frederiksen, GBK.

Side 11



• RESULTATER OG STILLINGER

DS.3 - HERRER. K0BENHA YSSERIE IB - HERRER

Side 12
1. Lyngby 17 k. 106 p. 75505
2. Sisu 17 k. 92p. 75312 1. BKKøge 17 k. 94p. 72385
3. LC 82 17 k. 81 p. 73437 2. YSKlShoot 17 k. 79 p. 70730

~

4.SAS 17 k. 73p. 73416 3. Jackpot 17 k. 74p. 72090
5. Grøndal 17 k. 72p. 73249 4. Partner 17 k. 72p. 70688
6.GBK 17 k. 69p. 72056 5.HBK 17 k. 67 p. 70494
7.HBK 17 k. 56p. 72663 6. Yangede 17 k. 65p. 71465
8. Rossini 17 k. 54p. 70156 7. Søborg 17 k. 65 p. 70483
9. Bel.if. 17 k. 51 p. 71614 8. Grøndal 17 k. 64p. 70447
10. Smut 79 17 k. 26p. 70145 9. KBK 1940 17 k. 54p. 70052

10. Pin-crackers
DS.4 - HERRER. 17 k. 46p. 69257

1. Ravnsborg 17 k. 94p. 73545 K0BENHA YNSSERIE 2A - HERRER
2.Speedy 17 k. 94p. 74593
3. The frogs 17 k. 82p. 72875 Sporvejene-BK 65 8-0 3982-3851
4. Center 17 k. 78 p. 72514 Køge 75-Sisu 2-6 3714-4292
5. Jackpot 17 k. 76p. 73526 Ravnsborg-BK 77 6-2 4144-4064
6. Bk 77 17 k. 58 p. 72344 Hook-Center 4-4 3961-4033
7. Ellipsen 17 k. 53 p. 71624 Hook-BK 77 2-6 3697-4017
8. Flintstone 17 k. 50p. 69652 Sporvejene-LK 4-4 3972-3886
9. YBIIYalby 17 k. 50p. 70951 Køge 75-BK 65 4-4 3806-3851
10. Joker 17 k. 45 p. 71004 Ravnsborg-Sisu 5-3 4253-4204

Ravnsborg-Speedy 10-6 1. Ravnsborg 17 k. 105 p. 70275
Flintstone- YBIIY alby 8-8 2. Sisu 17 k. 95 p. 71473
8296-8190 kegler 3.Alea 17 k. 88 p. 67705

4. Sporvejene 17 k. 72p. 66695
K0BENHA YNSSERIE lA - HERRER 5. BK77 17 k. 68p. 67692

6.LK 17 k. 56p. 67117
1. Sporvejene 17 k. 114p. 71878 7. BK65 17 k. 52p. 64054
2. BBK73 17 k. 96p. 71516 8. Center 17 k. 50p. 65635
3.GBK 17 k. 74p. 68992 9. Hook 17 k. 48p. 64495
4.SAS 17 k. 72p. 67841 10. Køge 75 17 k. 46p. 64309
5. Lyngby 17 k. 68p. 69849
6. Trotteme 17 k. 62p. 68160
7.HBK 17 k. 58 p. 67506
8. BK77 17 k. 56p. 68838
9. Herlev 17 k. 42p. 68220
10. Køge 75 17 k. 38 p. 67070

~



K0BENHAVNSSERIE 2B - HERRER.

1. BK Ena 17k.
2. Politiet 17 k.
3. Giro 17k.
4. Ellipsen 17k.
5. Kvik 17k.
6. Joker 17k.
7. Sundby 17 k.
8. BK 77 17k.
9. Nesa 17k.
10. VBIIValby

17k.

101p.
93 p.
80p.
76p.
68p.
67p.
58 p.
53p.
52p.

32p.

68280
68511
68730
68636
67250
66556
65293
65702
58994

63294

K0BENHAVNSSERIE 3A - HERRER.

Old stars-Croatia Bc 6-2
Den Danske Bank-Eagle

8-0
GBK-CKC 8-0
Ravnsborg-Grøndal 4-4
LC 82-Brh.sport 4-4

4550-4222

4587-3920
4230-3902
3766-3671
3790-3724

1. Old stars 18 k. 124p. 78149
2. Croatia BC 18k. 114p. 75072
3. Den Danske Bank

18k.
4. Grøndal 18 k.
5.GBK 18k.
6. Brh.sport 18 k.
7. Eagle 18 k.
8. Ravnsborg 18k.
9. LC 82 18k.
10.CKC 18k.

106p.
84p.
64p.
61 p.
52p.
47p.
44p.
26p.

73952
70732
69202
70155
69208
66733
67070
65552

K0BENHAVNSSERIE 3B - HERRER.

Køge 75-Joker
BKKøge-DSB
Kvik-Jackpot
BK Køge-Joker
Køge 75-BK 77
Bel.if.-DSB
Grøndal-Speedy

0-81 2996-3848
flyttet til 9/5-1993
0-8 I 3696-4212
4-4 3765-3955
0-8 2405-2961
0-8 3359-3916
2-6 3751-3905

1. Jackpot 17 k.
2. Speedy 17k.
3.DSB 16k.
4. Joker 17k.
5. BK Køge 16k.
6. Kvik 17k.
7. BK 77 17k.
8. Grøndal 17 k.
9. Bel.if. 17k.
10.Køge 75 17k.

114 p.
101 p.
95p.
94p.
75 p.
58 p.
52p.
44p.
32p.
6p.

69906
66744
63568
65710
59634
62701
60891
62223
60231
53473

K0BENHAVNSSERIE 4A - HERRER.

1. Lyngby 17k.
2. Søborg 17k.
3. Jackpot 17 k.
4. Ellipsen 17k.
5. VSKlShoot 17 k.
6. Politiet 17 k.
7. Sporvejene 17k.
8. Kastrup 17k.
9. Hook 17k.
10. Hovsa bodega

17k.

RÆKKE Al - HERRER.

112 p.
108 p.
107 p.
85 p.
77 p.
58 p.
50p.
45p.
20p.

18p.

66335
65276
65517
62854
62130
60554
59626
56500
45859

47478

BBK 73-FB 0-12 3582-3925
Vangede-KBK 1940

0-12 3578-3895
Mars-GVB 2-10 3857-4215

1. FB 10 k. 96 p.
2. GVB 10k. 86 p.
3. Mars 10 k. 70 p.
4. KBK 1940 10k. 64 p.
5. BBK 73 10k. 26 p.
6. Vangede 10k. 18 p.

41818
40841
41219
37200
36784
35699

Side 13



II
RÆKKE A2 - HERRER. DS.3 - DAMER.

Side 14
Partner- VBIIValby 12-0 3888-3410 Sundby-Jackpot 6-2 3995-3814
Lyngby-Eagle 0-12 3514-4176 Giro-Sporvejene 6-2 3980-3742
Sisu-Jackpot 8-4 3759-3676 Center-HBK 2-6 3625-3944

~

Lyngby-Grøndal 8-0 4051-3629
1. Eagle lOk. 88 p. 37957 BK 65-Joker 6-2 3705-3602
2. Jackpot lOk. 86p. 38116
3. Sisu lOk. 81 p. 36663 1. Sundby 18 k. 104 p. 71032
4. Partner lOk. 59 p. 32876 2. Giro 18 k. 88 p. 69299
5. Lyngby lOk. 32p. 34026 3. Jackpot 18 k. 88 p. 70030
6. VBIIValby 10 k. 14 p. 32291 4. Sporvejene 18 k. 85 p. 70353

5.HBK 18 k. 80p. 69371
RÆKKE B l - HERRER. 6. BK65 18 k. 78 p. 67893

7. Joker 18 k. 6Op. 67501
1. Den Danske Bank 8. Lyngby 18 k. 55p. 67584

lOk. 104 p. 40186 9. Grøndal 18 k. 50p. 67022
2.Alea lOk. 86p. 37851 10. Center 18 k. 32p. 64511
3.SAS lOk. 6Op. 35640
4.GVB lOk. 6Op. 31763 Indbyrdes kampe
5.DSB lOk. 36p. 32501 Giro-Jackpot 10-6 point
6. BK 77 lOk. 14p. 29906

DS.4 - DAMER.
RÆKKE B2 - HERRER.

1. Ellipsen 17 k. 114p. 67238
LK-Alea 6-6 3717-3625 2. KBK 1940 17 k. 1l0p. 69520
Pin-crackers-FB 2-10 3384-3774 3. Jackpot 17 k. 68p. 64631

4. BKKøge 17 k. 68p. 63717
1.FB 12k. 96p. 46127 5. Ravnsborg 17 k. 66p. 63988
2.Alea 12k. 74p. 43557 6. BK77 17 k. 6Op. 63702
3.LK 12k. 70p. 43806 7.ABK 17 k. 57 p. 63292
4. Grøndal 12k. 6Op. 42522 8.Alea 17k. 52p. 62905
4. Pin-crackers 9.GBK 17 k. 50p. 61001

12k. 6Op. 41695 10. Sisu 17 k. 35 p. 62181

Med sportslig hilsen Alice VorborgflUK. Ellipsen-KBK 1940 10-6



(I
K0BENHAVNSSERIE lA - DAMER. RÆKKE A2 - DAMER.

Side 15
BBK73 12 5542 1. Ellipsen 9k. 82p. 32475
HBK 8 5387 2. Bel.if. 9k. 76p. 32659
Søborg 8 5346 3.BBC 9k. 6Op. 31479
CKC 6 5054 4.HBK 9k. 46p. 29880

~

Politiet 6 4952 5. Brh.sport 9k. 40p. 29575
Partner 2 4919 6. Sporvejene 9 k. 20p. 28461
Hook O 4576

RÆKKE BI - DAMER.
1. BBK 73 14k. 88 p. 53231
2.HBK 14k. 86p. 53463 1.Køge 75 11k. 98 p. 38471
3. Søborg 14k. 76p. 52562 2. Jackpot 11 k. 94p. 38956
4.CKC 14k. 68 p. 52072 3.GBK 12k. 82 p. 41021
5. Politiet 14 k. 50p. 49359 4.CBC 11k. 70p. 37525
6. Partner 14k. 30p. 48522 5.GVB 11k. 48 p. 26138
7. Hook 14k. 22p. 44118 6. BK77 11k. 4Op. 32922

7. Hovsa bodega
K0BENHAVNSSERIE IB - DAMER 11k. 36p. 33970

1.Kvik 15k. 95 p. 60399 RÆKKE B2 - DAMER.
2. Starlet 15 k. 80p. 56567
3. Døvania 15k. 73 p. 56636 SAS-Pin-crackers 10-2 3646-3076
4.FB 15k. 72p. 56581 Eagle-LK 4-8 3318-3479
5. Den Danske Bank Døvania-Joker 6-6 3183-3333

15 k. 66p. 55699
6. Grøndal 15 k. 46p. 51603 1. SAS 12k. 110p. 42469
7. BK 77 15k. 45 p. 53684 2. Joker 12k. 88 p. 40561
8. VSKlShoot 15 k. 27 p. 52899 3. BKKøge 12k. 84p. 39312

4. Døvania 12k. 82p. 39798
RÆKKE Al - DAMER. 5. Eagle 12k. 57p. 39475

6.LK 12k. 50p. 38932
Mars-Rossim 12-0 4030-0000 7. Pin-crackers
Nesa-GVB 8-4 3893-3894 12k. 35 p. 34039
SAS-Kvik 10-4 4039-3375

1.Mars lOk. 78 p. 38309 Med sportslig hilsen Tove NielsenffUK.
2.GVB lOk. 72p. 36332
3.SAS lOk. 6Op. 35354
4. Rossini lOk. 53 p. 25424
5. Nesa lOk. 50p. 36696
6. Kvik lOk. ·47 p. 35604

~ ~



Side 16 TILBUD PÅ EPOXYlURETHAN
BOWLINGKUGLER

Forretningen skal "ryddes", da vi vil benytte som-
mer-månederne til modernisering. Vi kan derfor
tilbyde følgende fantastiske priser på "rest"-Iagret :

KUGLE Nu-pris Før-pris

X-CALIBUR, 14, 15 og 16 Ibs 1.295,- 1.795,-

OUTLAW, 15 og 16 Ibs 1.295,- 1.795,-

RHINO PRO, 14, 15 og 16 Ibs 1.295,- 1.795,-

Turbo-X, 14 og 15 Ibs 1.395,- 1.795,-

Ninja, 15 og 16 Ibs 1.395,- 1.795,-

T-Shark, 14 og 15 Ibs 1.395,- 1.795,-

WORLD CUP HALLEN, RØDOVRE
31411247

REDAKTION
Børge Holm

Åfløjen 2, 2.tv.
2700 Brønshøj

Telefon sommertid 4466 1422

Design, sats og tryk in-sigD as


